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در دولت مسعود پزشکیان مهم ترین 
پرسش ها باید این باشد: تعریف 
وفاق چیست، شاخص های آن کدام 
است و با کدام سنجه می توان فهمید 
یک نفر یا یک جریان در راستای وفاق 
حرکت می کند؟ مسئولیت طرح 
این پرسش ها بیش از همه برعهده 
حامیان رئیس  جمهور پزشکیان 
است. باوجود این هنوز پاسخی 
مدون و دارای چهارچوب های نظری 
به این پرسش ها در اختیار نداریم. 
درغیاب این پاسخ مدون، امروز 
برخی افراد یا جریان های سیاسی 
با برداشت غیردقیق و مدون نشده 
در ذهن خود از وفاق دارند عمل 
می کنند. آنطور که از شواهد پیداست، 
این برداشت غیردقیق باعث شده 
است که در نظر آنان، وفاق صرفاً به 
معنی طرح مطالبات از طرف مقابل 
معنا بدهد. یعنی در تعریف اینان از 
وفاق مسئولیتی متوجه خود آنان، 
جز طرح مطالبات نیست. وفاق 
مدنظر آنان به این معنی است که 

صرفاً این طرف مقابل است که باید 
به خواسته های آنان که حق است، 
تن بدهد. اما طرف مقابل در قبال 
این همراهی و حرکت در مسیر وفاق، 
حقی ندارد؟ اساساً جای نگرانی ها، 
ملاحظات و مطالبات طرف مقابل 
در این وفاق چیست؟ اما برخی این 
گونه فکر می کنند که اصلاً چرا باید 
آن طرف هم درخواستی داشته باشد، 
وقتی همه حقانیت ماجرا پیش 
ماست؟ این امر باعث شده است 
در دوره وفاق باشیم، اما در معنا 
جدال ها و شکاف های سیاسی با 
شدت گذشته ادامه یابد. به عبارت 
دیگر، آنچه در عمل رخ داده این 
است که نام بردن از وفاق اغلب به 
ابزاری برای حجیت یافتن کنش ها و 
اظهارنظرها تبدیل شود. یعنی هرکس 
حرف یا کنش خود را تحت عنوان 
وفاق مطرح می کند تا مطلوب واقع 
شود و طرف مقابل را وادار به پذیرش 
آن کند. اما این رویکرد نه تنها به 
حل مسأله ها منجر نمی شود، بلکه 
به وفاق هم منتهی نمی شود و 
فقط به شکاف های گذشته دامن 
می زند. درعین حال ادامه یافتن 
این وضعیت می تواند باعث تشتت 
آرا، چندپارگی دیدگاه ها و درنهایت به 
واگرایی کنش های حامیان پزشکیان 

هم منجر شود که اتفاقاً قرار بود 
در راستای تقویت وفاق باشند. اما 
تشتت ناشی از فقدان شاخص های 
وفاق، واقعی نیست. درست است 
که برخی همه کنش های مسبوق به 
سابقه خود را تحت نام جدید وفاق 
انجام می دهند. اما این به این معنی 
نیست که هیچ ابزاری برای سنجش 
کنش یا اظهارنظر برمبنای وفاق وجود 

نداشته باشد. 
تعریف  فقدان  مرحله  در  هنوز 
نظام مند و نظری از وفاق هستیم. 
اما نبود تعریف به این معنی نیست 
که شاخصی هم در اختیار نداشته 
باشیم. شاخص هایی وجود دارد. 
اتفاقاً این خود پزشکیان است که 
بیش از هر کس دیگری درباره این 
چهارچوب ها سخن گفته است. بیراه 
نیست اگر بگوییم این شاخص ها 
در میان جدال ها یا وقایع روزانه 
سیاسی پنهان مانده و به چشم 
نیامده است. این گزارش مروری 
است بر برخی از این شاخص ها که 
رئیس  جمهور پزشکیان در نشست ها 
و موقعیت های مختلف آنها را مطرح 

کرده است.

دو طرفه بودن، اولین شاخص
رئیس  جمهور  سخن  براساس 

لین  و ا ن  ا می تو  ، ن شکیا پز
شاخص را این طور تعریف کرد: 
وفاق جاده ای دو طرفه است. 
پزشکیان در اولین نشست خبری 
خود، یکی از موضوعات مهم در 
توسعه یافتگی را احترام به فرهنگ 
جامعه دانست و گفت: »اینکه 
یک عده آدم با هنجارشکنی باعث 
عکس العمل های مردم شوند، این 
توسعه یافتگی نیست. اگر به چیزی 
که من عبادت می کنم توهین کنید، 
ممکن است من در واکنش کاری 
کنم که منطقی نیست، چرا که 
این اعتقاد را نمی توانیم نادیده 
بگیریم.« رئیس  جمهور ادامه داد: 
»در داخل متأسفانه عده ای به دنبال 
درآوردن لج هستند در حالی که 
هر دو طرف باید کوتاه بیاییم و 
بپذیریم که لج یکدیگر را در نیاوریم. 
اگر کسی که قدرت دارد در مقابل 
عقب نشینی طرف مقابل جلوتر 
بیاید، این درست نیست.« از این 
عبارات، به خوبی می توان دریافت 
که وفاق، صرفاً طرح مطالبات یا 
بیان خواسته ها نیست. بلکه مطالبه 
کننده یا کنشگر سیاسی نیز باید 
به عقاید، باورها و چهارچوب های 
احترام  مقابل  طرف  اعتقادی 
بگذارد. این همان چیزی است که 
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فارین پالیسی: رویکرد 
 اسرائیل بازی در زمین 

ایران است
 خبر اول اینکه، »استراتژی تهران 
به تحلیل بردن توان تل آویو از طریق 
جنگ های فرسایشی بدون ورود به 
جنگ مستقیم است.« این تحلیلی 
است که نشریه فارین پالیسی در رابطه 
با اتفاقات اخیر منطقه ارائه داده است.
 »دنیس راس« در این نشریه نوشت: 
ایران قصد خود برای نابودی اسرائیل 
را پنهان نمی کند. استراتژی این کشور 
حفظ فشار دائمی بر اسرائیل و درگیر 
کردن این رژیم در درگیری های جاری 

در مرز های خویش است.
وی ادامه داد: هرچند این مسأله کاملاً 
واضح است، اما به نظر می رسد 
رویکرد فعلی اسرائیل دقیقاً بازی کردن 
در زمین ایران است. سیاست های 
فعلی اسرائیل در حال تأیید استراتژی 

ایران است.
راس در بخش دیگری از یادداشت خود 
نوشت: اسرائیل اکنون در حال نبرد در 
جنگ های فرسایشی در غزه در مرز 
شمالی خود است و با درگیری های 
بزرگ تری در کرانه باختری مواجه 
شده است. هر کدام از این منازعات 
به تنهایی ممکن است به خودی خود 
دارای توجیه منطقی باشند، اما وقتی 
همگی همزمان رخ می دهند، به معنای 
بازی کردن تحت قواعد ایران است.

 

 بازتاب رژه نیروهای مسلح 
در رسانه های بین المللی

با  همزمان  اینکه،  دیگر  خبر   
برگزاری رژه گرامیداشت سالگرد دفاع 
از برخی ادوات  مقدس و رونمایی 
نیروهای مسلح، توجه رسانه های 
بین المللی به این رزمایش و بخصوص 

پهپاد جدید ایرانی جلب شد.
شبکه »آفریکانیوز )آفریقانیوز(« در 
امریکایی  خبرگزاری  با  همکاری 
»آسوشیتدپرس« با اشاره به رونمایی 
از موشک های بالستیک و پهپادهای 
تازه ایران نوشت: »نمایشی از قدرت 
با هدف به نمایش گذاشتن قدرت و 

توانمندی های ایران.«
نشریه انگلیسی »تلگراف« گزارش 
خود را با رونمایی پهپادهای دوربرد 
تازه ایران آغاز کرد: »پهپادهای شاهد 
۱۳۶ بی ایران در مقایسه با مدل های 
پیشین خود از برد عملیاتی بسیار 

بیشتری برخوردار هستند.«
شبکه ایتالیایی »نووا نیوز« به اظهارات 
رئیس جمهور ایران اشاره کرد و نوشت: 
»رئیس جمهور ایران اعلام کرد ما 
می توانیم صلح و ثبات را در منطقه 
حفظ کنیم و با اتحاد خود می توانیم 
با رژیم صهیونیستی خونخوار که هیچ 
ارزشی برای زنان و کودکان قائل نیست 

کنیم.« مقابله  
نشریه صهیونیستی »تایمز اسرائیل«  
گزارش خود را با پهپادها و موشک های 
رونمایی شده آغاز کرد: »همزمان با 
تنش های شدت گرفته در منطقه، 
ایران از موشک بالستیک و پهپادهای 

انتحاری جدید خود رونمایی کرد.«
خبرگزاری »ایلکه« ترکیه هم با نشر 
تصویر موشک هایپرسونیک فتاح 
به حضور مقامات ارشد ایران در 
مراسم گرامیداشت چهل و چهارمین 
سالگرد هفته دفاع مقدس اشاره 
بین مهم ترین  کرد و نوشت: »در 
رخدادهای رزمایش نیروهای مسلح 
ایران، می توان به رونمایی از موشک 
هایپرسونیک فتاح، تازه ترین موشک 
اضافه شده به زرادخانه سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران اشاره کرد. با 
ایران در بین چهار  این موشک، 
کشور دارنده فناوری تولید موشک 

هایپرسونیک قرار گرفته است.«
روزنامه »تایمز هند« در گزارشی با 
اشاره به دستاوردهای نظامی ایران 
نوشت: »روز شنبه، ایران از موشک های 
ی  ر نتحا ا ی  ها د پهپا و  لستیک  با
به روزرسانی شده جدید خود رونمایی 

» . کرد
 

آخرین وضعیت سلامتی 
سفیر ایران در بیروت

 دست آخر اینکه، مجتبی امانی، 
سفیر ایران در لبنان با انتشار پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس، گزارشی از روند 
معالجه جراحت خود ارائه کرد؛ وی 
نوشت: همان طور که مطلع هستید 
در جنایت انفجار های اخیر لبنان 
بنده نیز همچون تعداد کثیری از مردم 
لبنان مجروح شدم؛ با اقدام های 
اولیه و مهم پزشکان لبنانی و سپس 
با تلاش های ارزشمند پزشکان ایرانی 
روند معالجاتم بخوبی پیش می رود. 
این مجروحیت افتخاری برای من 
است که در این جنایت جنگی در کنار 

مردم مظلوم لبنان بودم.

دیگه چه خبر؟
اساتید علوم سیاسی از آن با عنوان 
»هم پذیری« یاد می کنند. پذیرش 
یکدیگر و مفروض گرفتن درستی 
اعتقادات و علایق طرف مقابل، 
در جامعه ایرانی-اسلامی، مقدمه 
هر وفاقی است. و درنهایت اینکه 
هر درخواست برای کوتاه آمدن، 
چه بسا می تواند با عقب نشینی 
درخواست کننده نیز همراه باشد. 
چنین فاصله گرفتن های دوجانبه، 
فضای کافی برای مفاهمه و درنهایت 

وفاق ایجاد می کند.

 مستدل بودن به جای 
جناحی بودن

مبنای اظهارنظر یا طرح مسأله 
چیست؟ و اساساً چگونه می توان 
صحت و درستی آن را سنجید و بر 
همان مبنا عمل کرد. پزشکیان در 
دیدار اعضای کمیسیون امنیت ملی 
مجلس با بیان اینکه بنای دولت 
بر نظرات  پایه گذاری تصمیم ها 
مستدل، مستند و کارشناسی است، 
افزود: »وقتی مبنای کار اجماع بر 
حرف و سخن درست و مستدل، 
غ از رویکردهای جناحی، مذهبی  فار
و قومی باشد، اختلافی باقی نخواهد 
ماند و ما در تلاشیم که این گفتمان 
را در کشور نهادینه کنیم.« این 
عبارت پزشکیان ناظر بر همان 
توصیه معروف است، مبنی بر اینکه 
»باید دید چه چیزی گفته می شود، 

نه اینکه گوینده کیست.« اکنون 
وضعیت در جامعه ما به گونه ای 
است که حتی حرف های درست 
هم، به صرف اینکه گوینده در جناح 
مقابل ما است، یا شنیده نمی شود یا 

کمتر شنیده می شود.

رویه ها مهم تر از افراد
حامیان  یا  چهره ها  از  برخی   
جریان های سیاسی، اصلاح طلبی 
را صرفاً با افراد می شناسند. به این 
معنی که یک وزارتخانه یا نهاد تنها 
درصورتی اصلاح طلبانه اداره می شود 
یک اصلاح طلب در رأس کار  که 
باشد. اما تجربه نشان داده است 
که نه تنها چنین نیست، بلکه این 
امر در نهایت باعث مخدوش شدن 
مفهوم اصلاح طلبی خواهد شد. به 
عنوان مثال، برخی دلیل مخالفت 
با وزارت کشور اسکندر  را  خود 
مؤمنی حضور نداشتن او در جریان 
اصلاح طلبی عنوان می کردند. اما 
اکنون معلوم شد که او توانسته است 
رویه ها و اهداف اصلاح طلبی را به 
خوبی دنبال کند. انتصاب استاندار 
کرد اهل سنت که یکی از مهم ترین 
اتفاقات سیاسی دوره اخیر بود از 
آن جمله است. هرچند برخی از 
اصلاح طلبان به همین انتصاب هم 
خرده گرفته و اعتراض کرده بودند 
که این استاندار در اردوگاه اصولگرایی 

تعریف می شود.
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دو هفته پس از اعمال تحریم های جدید 
امریکا و تروئیکای اروپایی علیه کشورمان که 
بر مبنای ادعای بی اساس ارسال موشک 
بالستیک به روسیه انجام شد، حالا یک 
خبرگزاری انگلیسی مدعی شده که ایران 
لانچر یا همان پرتابگرهای موشک ها را در 

اختیار روسیه قرار نداده بود.
اواسط شهریور ماه بود که رسانه امریکایی 
»وال استریت ژورنال« با انتشار گزارشی مدعی 
ارسال موشک های بالستیک فتح از سوی 
ایران به روسیه شد تا علیه مواضع اوکراین 
مورد استفاده قرار گیرد. ادعایی که بلافاصله 
با واکنش مقامات ایرانی همراه بود و مقامات 
کشورمان از جمله وزیر امور خارجه، ارسال 

موشک های بالستیک به روسیه را تکذیب 
کردند. همچنین کاخ کرملین نیز در مواضعی 

مشابه، این ادعای غربی ها را تکذیب کرد.
اما به رغم این تکذیب ها، در وهله اول 
امریکا و سپس انگلیس، فرانسه و آلمان در 
اقدامی همسو و هماهنگ با این ادعا که 
موشک های ایرانی در اختیار روسیه می تواند 
کشورهای اروپایی را تهدید کند، دست به 
اعمال تحریم های جدید علیه کشورمان 
زدند؛ تحریم هایی که گریبانگیر شرکت 
هواپیمایی ایران ایر هم شد. این درحالی بود 
که نه امریکا و نه تروئیکای اروپایی و نه حتی 
مقامات اوکراین، هیچ سند و ادله ای مبنی بر 
تحویل موشک های بالستیک فتح به روسیه 

ارائه ندادند. حالا با گذشت بیش از دو 
هفته از این ادعای بی اساسی که زمینه ساز 
اعمال تحریم های جدید علیه ایران شد، 
خبرگزاری انگلیسی رویترز مدعی شده که 
ایران لانچرهای موشک های بالستیک را 
در اختیار مسکو قرار نداده است. ادعایی 
که بیش از هر موضوعی، نشان از عملیات 

رسانه ای غرب علیه کشورمان دارد.
خبرگزاری رویترز به نقل از سه منبع آگاه خود 
نوشت: ایران پرتابگرهای متحرک موشک های 
بالستیک نزدیک بردی را که هفته گذشته 
واشنگتن تهران را متهم به تحویل آنها به 
روسیه برای استفاده علیه اوکراین کرده بود، 

به روسیه نداده است.

طبق گزارش رویترز، این منابع که یک 
دیپلمات و یک مقام اطلاعاتی اروپایی و یک 
مقام امریکایی هستند، گفتند که علت عدم 
تحویل پرتابگرهای موشک های فتح-۳۶۰ به 
روسیه هنوز مشخص نیست و این مسأله 
زمان و امکان استفاده از این موشک ها را زیر 

سؤال می برد. 
این درحالی است که پیش از این مقامات 
غربی از قریب الوقوع بودن استفاده روسیه 
از موشک های ایرانی علیه مواضع و خاک 
دیگر کشورهای اروپایی صحبت به میان 
آورده بودند. چه آنکه آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه ایالات متحده در ۱۰ سپتامبر گفت که 
ایران فتح۳۶۰ را به روسیه تحویل داده است 
و مسکو ظرف چند هفته آینده از آنها استفاده 

خواهد کرد.
بنابر گزارش رویترز، ایران تا زمان طرح ادعای 
امریکا مبنی بر ارسال موشک های فتح و ابابیل 
به روسیه، این پرتابگرها را در اختیار مسکو 
قرار نداده بود و به نظر نمی رسد در آینده هم 

قصدی برای تحویل آنها داشته باشد.

وقتی پرتابگری در کار نباشد
اساساً پرتاب موشک های بالستیک از جمله 
موشک های کوتاه برد فتح، نیازمند استفاده 
از لانچرهای خاصی است که صرفاً برای همان 
نوع موشک به کار می رود. به عبارتی بهتر، 
اگر لانچر و یا پرتابگری در کار نباشد، موشکی 
هم نمی تواند شلیک شود. با توجه به این 
موضوع بدیهی و با در نظر گرفتن گزارش 
اخیر رویترز، ادعای غرب در ارتباط با کمک 
موشکی ایران به روسیه علیه اوکراین، فاقد 
اعتبار خواهد بود. اساساً موشک های بدون 
لانچر، نمی تواند مورد بهره برداری روسیه قرار 
گیرد. موضوعی که بر بی اساس بودن ادعای 
امریکا و کشورهای غربی صحه می گذارد. چرا 
که ارسال موشک بالستیک فتح به روسیه، 
بدون اینکه پرتابگر آن در اختیار روس ها قرار 
گیرد، برخلاف منطق و قواعد همکاری های 

است. نظامی 

دو هفته پس از ادعای غربی ها، رویترز مدعی شد ایران به روسیه موشک انداز نداده است

اذعان ناخواسته به بی اعتباری ادعای امریکا

تحقق وعده رئیس جمهور مسعود 
پزشکیان برای بکارگیری نخبگان 
توانمند کشور در سطوح عالی 
غ از قومیت، مذهب و  مدیریتی فار
جنسیت که پیش از این در انتخاب 
وزرا و معاونان دولت آشکار شده بود، 
با شروع به کار رسمی »آرش زره تن 
لهونی« استاندار جدید کردستان 
ادامه یافت. اسکندر مؤمنی وزیر 
کشور صبح دیروز و پیش از سفر 
به طبس برای رسیدگی به مسائل 
مربوط به حادثه معدن، به سنندج 
رفت تا در مراسم معارفه استانداری 
حضور یابد که انتخابش به عنوان 
نخستین استاندار اهل سنت پس 

از گذشت چهار دهه از عمر انقلاب 
اسلامی مورد توجه رسانه ها قرار 
گرفته بود. وزیر کشور در سخنرانی 
آیین تکریم و معارفه استانداران 
پیشین و جدید کردستان اما به 
تبیین شاخص های تأکید شده در 
انتخاب مدیران سطوح عالی و میانی 
دولت چهاردهم پرداخت. مؤمنی 
با یادآوری توصیه رئیس جمهور به 
تدوین شاخص هایی برای انتصابات 
مدیران و تشکیل کمیته ای برای 
ارزیابی گزینه ها، افزود: وجود 
سفارش و لابی گری برای انتخاب 
استانداران نمره منفی تلقی شده و 
رد خواهد شد. در مقابل مهم ترین 
و اصلی ترین شاخص، کارآمدی و 

مردمداری است.
وزیر کشور بر همین مبنا با اعلام این 
نکته که استاندار کردستان با اخذ 

رأی موافق تمامی نمایندگان استان 
انتخاب شده و امید است که بتواند 
مسیر توسعه کردستان را فراهم کند، 

تصریح کرد: هر کس که بر اساس 
این ملاک ها و معیارها انتخاب شود، 
اعم از شیعه و سنی برای ما فرقی 

 از سوی وزیر کشور و در معارفه نخستین استاندار اهل تسنن تأکید شد
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ندارد و امید است که بتوانند راهگشا 
و توسعه آفرین باشند.

عین  ر  د کشور  یر  وز ن  سخنا
حال نشانگر آن بود که دولت 
دغدغه حل مشکلات زیرساختی 
استان های کمتر توسعه یافته ای 
همچون استان کردستان و رفع 
محرومیت هایشان را در سر دارد. 
اتمام پروژه های زیرساختی، پیگیری 
و رفع مشکلات بازارچه های مرزی 
استان و مسأله کولبری از جمله 
مسائلی بود که مؤمنی بر قرار 
داشتن شان در دستور کار استاندار 

جدید تأکید کرد.
آرش لهونی با 49 سال سن، داشتن 
دکترای اقتصاد و تجربه نمایندگی 
در مجلس یازدهم در عین حال 
نخستین منصوب دولت چهاردهم 
در این سطح از مدیریت اجرایی 
است که انتصابش در آغاز هفته 
وحدت به نمودی دیگر از وحدت، 
انسجام و وفاق ملی تبدیل شد. هر 
چند همزمان با او، یدالله رحمانی 
نیز به عنوان مدیر و سیاست ورزی 
برآمده از ایل قشقایی به استانداری 

کهگیلویه و بویراحمد برگزیده شده 
بود. با این حال اخبار و شنیده های 
منتشر شده در رسانه ها حکایت از 
آن دارد که این دو انتصاب در بطن 
خود تنها آغازی برای مسیر متفاوت 
دولت چهاردهم در مشارکت دادن 
غ از قومیت، مذهب  نخبگان فار
چنانکه  است.  جنسیت شان  و 
احتمال انتصاب چند استاندار از 
میان زنان توانمند در کنار محتمل 
بودن استاندارانی از میان مدیران 
و نخبگان بلوچ، عرب و دیگر اقوام 

ایران زمین مطرح شده است.
نباید فراموش کرد که جایگاه 
استانداران به عنوان عالی ترین 
مقام اجرایی و نماینده دولت در 
هر استان بر اهمیت مشارکت 
قرار  انتخاب  دادن و در معرض 
داشتن همه نیروهای توانمندی 
که با شاخصه های فرا جنسیتی 
و فراقومیتی سنجیده می شوند، 
می افزاید و یکی از تجلی های قابل 
اعتنای وفاقی است که در کانون 
اصلی رویکردها و تصمیم گیری های 

این دولت قرار دارد.

در جدال سیاسی فضیلتی نیست
تجربه سه دهه اخیر به ما آموخته است که سیاست ورزی از 
نوع دنبال کردن جدال ها و برجسته کردن شکاف ها و صرف 
طرح  مطالبات به جای همگرایی متقابل، هیچ فضیلتی ندارد. 
زیرا مطلقاً هیچ دستاوردی برای کشور ندارد، ضمن اینکه منابع 
انسانی و سیاسی کشور را هم مستهلک می کند. امروز مسأله 
و چه بسا وظیفه حامیان پزشکیان این است که خود پیشگام 
حرکت در مسیر وفاق باشند، نه صرفاً مطالبه گر وفاق از طرف 
مقابل. لازمه این امر کاستن از شدت ستیزهای سیاسی، پذیرش 
طرف مقابل و جست و جو برای یافتن راهی برای عمل مشترک 
است. اما اگر قرار باشد اصلاح طلبان نیز همچون گذشته، افراد 
کارآمد و توانمند جناح مقابل را، به صرف هم جناحی نبودن از 
سازمان های دولتی برانند، نمی توان به شکل گیری وفاق امیدی 
داشت. زیرا راندن افراد کارآمد از جناح مقابل و نپذیرفتن آنان به 
عنوان همکار، فرصتی برای دامن زدن ناکارآمدهای جناح مقابل 
به شکاف سیاسی فراهم می کند. چرا که شکاف سیاسی، زمین 
بازی ناکارآمدان است، آنان که حرف و عمل ایجابی برای ساختن 
ندارند و آفرینش و تحولی از آنان ساخته نیست؛ خواه اصولگرا 
باشند، خواه اصلاح طلب. از این رو  امروز  این مسئولیت متوجه 
اصلاح طلبان است که در راستای کلان پروژ ه خود یعنی توسعه 
ایران،  به ایجاد پل میان جریان های سیاسی بپردازند، نه ساختن 
دیوارها. و ایجاد پل، همان وفاق است که امروز ریاست جمهوری 
مسعود پزشکیان این فرصت تاریخی را فراهم آورده است. باید این 

فرصت را برای ایران پاس داشت. 
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